
Nr.:   1273/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

114/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 15/10/2020
15/10/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2155 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 56/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 15/10/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:

CPF/CNPJ:
Fornecedor:

83.467.548/0001-73
VALDIR CAPISTRANO DE ANDRADE (48) 3626-2190 (48) 9109-1352

(48) 3622-3436

RUA ALTAMIRO GUIMARAES 642, CENTRO - 88701302, TUBARÃO/SC

livrariacatarinense@bol.com.br-E-mail

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: IMEDIATO
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: Aquisição de . Descrição do Objeto: 50 unidades de Dispensers para álcool em gel com pedal. Ficha técnica: Altura: 1,07 m.

Largura/circunferência base: 30x28 cm. Largura/circunferência corpo: 80 cm. Peso carregado com álcool: 3 kg. Peso vazio:
2,50 kg. Composição geral: Tubo alumínio liga 6351t6. Descrição: Dispenser de alumínio.  A Fundação Municipal de Saúde –
FMS recebeu R$ 238.540,00 referente à portaria nº 1.857/2020. O incentivo financeiro é destinado para combate à
Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo
Coronavírus/Covid-19, e deve ser direcionado a todas as escolas públicas da rede básica de ensino (municipais e estaduais)
do nosso município.
Conforme a portaria supracitada o incentivo financeiro "[...] deve ser utilizado para compra de materiais necessários à
garantia da segurança sanitária dos estudantes e dos profissionais de educação das escolas e para ações de promoção da
saúde e prevenção à Covid-19, conforme as orientações da Portaria nº 448, de 13 de setembro de 2002 e conforme as
diretrizes do Programa Saúde na Escola". conforme  Despacho 25: 14.016/2020. contrato substituido por nota de empenho

Observação

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

3014/2020
Enfrentamento da Emergência de MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.19.00.00.00 7.250,000.2.38.1057 19 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 50,000 UNI 73012987 - Dispensers para álcool em gel com pedal. Ficha
técnica: Altura: 1,07 m. Largura/circunferência base: 30x28
cm. Largura/circunferência corpo: 80 cm. Peso carregado
com álcool: 3 kg. Peso vazio: 2,50 kg. Composição geral:
Tubo alumínio liga 6351t6. Descrição: Dispenser de alumínio.

220,0000 11.000,00

Valor Total: 11.000,00

15 de Outubro de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


